
 

 

                           

                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.02.2024 № 692-п 
 

г. Ступино 

 
 

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 
направление детей в образовательные 
организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования, 
расположенные на территории городского 
округа Ступино Московской области» 

 

 
 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных 

семей», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии 

с письмом Министерства образования Московской области от 06.02.2024 №18Исх-

2143/05-02, уставом городского округа Ступино Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей                             

в образовательные организации, реализующие образовательную программу 



 

 

дошкольного образования, расположенные на территории городского округа 

Ступино Московской области», утвержденный постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 26.04.2022 № 1390-п (далее – 

Административный регламент), следующие изменения: 

  1.1. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции: 

«п. 2.4.1 дети из многодетных семей». 

1.2.  Пункт 8.3. дополнить пунктом  8.3.12. следующего содержания: 

«8.3.12. удостоверение многодетной семьи». 

1.3.  В Приложении № 3 к Административному регламенту пункт 19 изложить 

в следующей редакции: 

«19. Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах 

социальной поддержки многодетных семей».  

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке               

и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов                      

и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя главы городского округа Ступино Московской области – начальника 

управления культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино 
Московской области                                                                                  С.Г. Мужальских 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 
Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Казакова Е.Н. Начальник 
управления 
образования 

   

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по 

делопроизводству: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н. Начальник 
управления 

делами 

   

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Драгомирова 
Ю.В. 

Начальник 
управления 
правовой и 
кадровой 
работы 

   

Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Калинина Ю.Ю. Заместитель  
главы 
городского 
округа Ступино 

   

 
 
Разослано: в дело – 2, упр.обр. - 2, Калинина Ю.Ю. – 1.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ситникова Татьяна Александровна 
8 (496) 642-24-65 


